1

PREFEITURA DE MATA DE SÃO JOÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, respaldadas no art. 37, II da
Constituição Federal, Art.14, 25 e 97 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições atinentes à
matéria TORNA PÚBLICO a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados no concurso público nº
001/2021 para entrega de exames admissionais e documentos do cargo de Motorista NII (Sede e
Zona Rural), Motorista NII (Litoral) e Professor de Ciências (Litoral), homologado em 11/05/2022
pelo edital de homologação 001/2022, conforme quadro de convocação no anexo I deste edital.

1. EXAME ADMISSIONAL

Ficam convocados os candidatos aprovados no concurso público nº 001/2021 para entrega dos
exames admissionais relacionados abaixo, no dia e horário definido em anexo I deste edital:

Para todos os cargos apresentar os seguintes exames:

- Hemograma com plaquetas, Sumário de Urina, Parasitológico de fezes, Glicemia em jejum,
Grupo Sanguíneo, Fator RH e Raio-X do Tórax PA.

-Para todos os candidatos acima de 40 (Quarenta) anos apresentar ECG
(Eletrocardiograma) e apenas para candidatos do sexo masculino, PSA Total.

 Todos os exames deverão ter sido realizados no máximo 15(quinze) dias anteriores a
sua apresentação.

Os exames deverão ser entregues no Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas, localizado
no endereço: Rua Maurílio Moreira s/n - Centro – Mata de São João, nos horários e dias
determinados no anexo I deste referido edital, munidos de documento oficial com foto, onde
passarão pela junta Médica do Município de Mata de São João.

O Município de Mata de São João colocará a disposição dos candidatos aprovados o Hospital
Municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas para realização gratuita dos exames mencionados acima.
O candidato que tiver interesse deverá comparecer ao Hospital no dia 11/11/2022 de 07:30h às
09:00h, em jejum de 08 horas, portando o documento de identificação, cartão do SUS e
apresentando uma amostra de fezes e uma amostra de urina.

Os candidatos aprovados para as vagas de deficientes deverão apresentar laudo médico
comprobatório atestando a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao
código correspondente da Classificação Internacional de Doenças – CID.

2. ENTREGA DE DOCUMENTOS

Os candidatos aprovados conforme relação do anexo I deste edital, após serem submetidos à
avaliação médica da Prefeitura Municipal de Mata de São João, deverá apresentar os documentos
relacionados abaixo conforme item 14.2 do edital de abertura da inscrição.

- Carteira de Identidade- RG;
- Carteira de Pessoa Física - CPF;
- Carteira de Trabalho (CTPS);
- Registro no PIS/ PASEP (se possuir);

2

- Titulo de Eleitor e comprovante de votação da ultima eleição (ou justificativa de ausência);
- Atestados de Antecedentes Criminais;
-Comprovante de Residência atualizado (O comprovante de residência deve ter no máximo três
meses e estar em nome do candidato ou da mãe e pai);
-Certidão de Nascimento ou de Casamento (conforme o respectivo estado civil):
-Certidão de Nascimento dos filhos com idade até 21(vinte e um) anos;
-Cartão de vacinação dos filhos com idade até 07 (sete) anos;
-Comprovante de matricula e freqüência escolar dos filhos com idade entre 06(seis) a
14(quatorze) anos;
-Carteira ou Certificado de Reservista (obrigatório para os homens);
-Declaração de não acumulo de cargos públicos;
- Declaração de Bens;
- 01 foto 3x4 recente;
- Carteira de Habilitação Profissional na categoria definido em pré-requisito da vaga;
- Documentação que comprove a escolaridade;
- Cursos definidos no pré-requisitos da vaga
- Diploma de conclusão do curso de ensino superior pertinente ao cargo pretendido expedido por
Instituição de Ensino autorizado por Secretaria da Educação ou IES reconhecida pelo Ministério
da Educação- MEC e devidamente registrado.
 - Comprovante de vacinação contra o COVID-19 (1ª e 2ª dose).

Todos os documentos deverão ser apresentados na sua forma original acompanhados das
respectivas fotocopias.

Mata de São João, 08 de novembro de 2022.

JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito Municipal de Mata de São João

3

ANEXO I

Exame Admissional e Entrega de Documentos de Admissão

Local: Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas

(Rua Maurílio Moreira s/n - Centro – Mata de São João)

Dia: 16/11/2022 - Horário: 13:00

CARGO: 104 - PROFESSOR NIV CIENCIAS/LITORAL

Nº de inscrição Nome do Candidato CPF Classificação
0179000669 ALVINE VIVIANE OLIVEIRA DOS ANJOS GOMES 033.XXX.XXX-03 2º

CARGO: 200 - MOTORISTA NII / SEDE E ZONA RURAL

Nº de inscrição Nome do Candidato CPF Classificação
0179000447 ICARO CRUZ DE OLIVEIRA 019.XXX.XXX-95 6º

0179000659 JORGE LUIZ BATISTA GERMANO 017.XXX.XXX-30 7º

0179000141 OTENI OLIVEIRA BRITO 163.XXX.XXX-00 8º

0179000015 REINALDO CAPISTRANO DE JESUS 820.XXX.XXX-00 9º

0179000205 LUIZ CLAUDIO SANTOS SAMPAIO 629.XXX.XXX-04 10º

CARGO: 201 - MOTORISTA NII / LITORAL

Nº de inscrição Nome do Candidato CPF Classificação
0179000297 NOEL SANTANA GUIMARAES 055.XXX.XXX-39 8º

0179000289 LUCAS TEIXEIRA DA SILVA 022.XXX.XXX-61 9º

0179000511 ELSON DA SILVA SANTOS 807.XXX.XXX-15 10º